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Sec/Share/040/FY 2023-24 Date: 09.11.2023 

The Secretary The Manager 
BSE Limited National Stock Exchange of India Limited 
New Trading Wing, Exchange Plaza, C-1, Block “G” 
Rotunda Building, 5* floor, Bandra Kurla Complex, 
PJ Tower, Dalal Street, Bandra East, 

Mumbai- 400001 Mumbai- 400051 

SCRIP CODE: 532932 SYMBOL: MANAKSIA 

Dear Sir/Madam, 

Ref: Disclosure in terms of Regulation 30 and other relevant Regulations of SEBI (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 

Sub: Outcome of Board Meeting held on 9** November, 2023 

Please note that the Board of Directors of the Company at its meeting held today, which commenced at 12:30 P.M. 

and concluded at 02:10 P.M, has inter alia transacted the following business(es): 

(a) Approved the Un-audited Financial Results (both Standalone and Consolidated) of the Company for the 
quarter and half year ended 30% September, 2023. A copy of the Un-audited Financial Results (both 
Standalone and Consolidated) of the Company along with the Limited Review Report for the quarter and 

half year ended 30° September, 2023 is enclosed as Annexure-A. 

(b) Approved the appointment of Ms. Varsha Bansal as Interim Compliance Officer of the Company w.e.f. 9% 

November, 2023. A brief profile of Ms. Varsha Bansal is enclosed as Annexure-B. 

(c) Approved the initiation of process of voluntary liquidation of Dynatech Industries Ghana Limited 

(Dynatech), a Step Subsidiary of the Company, incorporated in Ghana. Considering the continued high 

inflationary trend, highly depreciating currency and very poor sales in Ghana, it does not seem to be 

viable to continue the operations in Dynatech. Dynatech is not a material subsidiary of the Company and 

therefore, this dissolution of the subsidiary will not have any significant impact on the business and 

consolidated financials of Manaksia Limited. 

Further, the details as required under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 

dated July 13, 2023 are given in Annexure-C attached herewith. 

This may be treated as compliance with Regulation 30 and other relevant Regulations of SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 

For Manaksia Limited 

Veto, Py rwrndA * 

(Varsha Bansal) 

Compliance Officer 

  

Encl: As above
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Independent Auditor’s Review Report on standalone unaudited quarterly financial results of the Company 
Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

MANAKSIA LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying Statement of Standalone Unaudited Financial Results of Manaksia Limited 
(“the Parent”) and its subsidiaries (the Parent and its subsidiaries together referred to as “the Group”) for the 
quarter ended 30" September, 2023, and for the period from 1 April 2023 to 30" September 2023, being 
submitted by the Parent pursuant to requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. 

2. This statement is the responsibility of the company’s management and approved by the Board of Directors which 
has been prepared in accordance with the recognition & measurement principles laid down in the Indian 
Accounting Standard 34 “Interim Financial Reporting” (“Ind AS 34”), prescribed under Section 133 of the 
Companies Act, 2013 read with relevant Rules issued there under and other accounting principles generally 
accepted in India. Our responsibility is to issue a report on these financial statements based on our review. 

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, “Review of 
Interim Financial Information performed by the Independent Auditor of the Entity” issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate 
assurance as to whether the financial statements are free of material misstatement. A review is limited primarily 
to inquiries of company personnel and analytical procedures applied to financial data and thus provide less 
assurance than an audit. We have not performed an audit and accordingly, we do not express an audit opinion. 

UL 

4. Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to believe that the 
accompanying Statement of Unaudited Standalone Financial Results prepared in accordance with applicable 
Indian Accounting Standards and other recognized accounting practioos and policios, has not disclusud the 
information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015, as amended, including the manner in which it is to be disclosed, or that it 
contains any material misstatement. 

For SK AGRAWAL AND CO 

CHARTERED ACCOUNTANTS LLP 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. — spessespomn 

Hemant Kumar Lakhotia 

Partner 

Membership No 068851 

UDIN: 23068851 BGVLFQ3607 

  

Place: Kolkata 

Date: 09" November, 2023
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Independent Auditor’s Review Report on consolidated unaudited quarterly financial results of the Company 

Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015 : 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

MANAKSIA LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying Statement of Consolidated Unaudited Financial Results of Manaksia 

Limited (“the Parent”) and its subsidiaries (the Parent and its subsidiaries together referred to as “the Group”) for 

the quarter ended 30" September, 2023, and for the period from 1* April 2023 to 30 September 2023, being 
submitted by the Parent pursuant to requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. 

2. This Statement, which is the responsibility of the Parent’s Management and approved by the Parent’s Board of 
Directors, has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian 
Accounting Standard 34 “Interim Financial Reporting” (“Ind AS 34”), prescribed under Section 133 of the 
Companies Act, 2013, and other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to 
express a conclusion on the Statement based on our review. 

Go
 

We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410 
“Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”, issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. A review of interim financial information consists of making 
inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other 
review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards 
on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all 

significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion. 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation 33 (8) of the 
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, to the extent 

applicable. 

4. The Statement includes the results of the following entities: 
a) Manaksia Limited 

b) MINL Limited 

c) Dynatech Industries Ghana Limited 
d) Jebba Paper Mills Limited (Step- down Subsidiary) 

ce) Manaksia Ferro Industrics Limited 

f) Manaksia Overseas Limited 

g) Mark Steels Limited (Step- down Subsidiary) 

5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above nothing has come to 
our attention that causes us to believe that the accompanying statement, prepared in accordance with the 

recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Indian Accounting Standard and other 
accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in 
terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as 
amended, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement. 
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6. We did not review the interim financial statements / financial information / financial results of two subsidiaries 
included in the consolidated unaudited financial results, whose interim financial statements / financial 
information / financial results reflect total assets of Rs. 75,187.37 lakhs as at 30" September 2023, total revenue 
of Rs. 10,753.43 lakhs and Rs. 23,073.96 lakhs, total net profit/ (loss) after tax of Rs. 1,574.60 lakhs and Rs. 
3,322.42 lakhs and total comprehensive income/(loss) of Rs. 1,574.08 lakhs and Rs. 3,325.22 lakhs for the 
quarter ended 30" September 2023 and for the period from 1“ April 2023 to 30" September 2023, as considered 
in the consolidated unaudited financial results. These interim financial statements / financial information / 
financial results have been reviewed by other auditors whose reports have been furnished to us by the 
Management and our conclusion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures included 
in respect of these subsidiaries, is based solely on the reports of the other auditors and the procedures performed 
by us as stated in paragraph 3 above, Our conclusion on the Statement is not modified in respect of the above 
matter. 

7. The consolidated unaudited financial results include the interim financial statements/ financial information/ 
financial results of one subsidiary which have not been reviewed/audited by their auditor, whose interim financial 
statements/ financial information/ financial results reflect total assets of Rs. 419.93 lakhs as at 30 September 
2023, total revenue of Rs. 109.61 lakhs and Rs. 238.17 lakhs, total net profit/ (loss) after tax of Rs. (14.04) lakhs 
and Rs. (34.39) lakhs and total comprehensive income (loss) of Rs. (14.04) lakhs and Rs. (34.39) lakhs, for the 
quarter ended 30" September 2023 and for the period from 1“ April 2023 to 30" September 2023, as considered 
in the consolidated unaudited financial results. According to the information and explanations given to us by the 
Management, these interim financial statements / financial information / financial results are not material to the 
Group. 

The aforesaid subsidiaries are located outside India whose financial results and other financial information have 
been prepared in accordance with accounting principles generally accepted in their respective countries. The 
Holding Company’s management has converted the financial results of the subsidiaries located outside India 
from accounting principles generally accepted in their respective countries to accounting principles generally 
accepted in India. We have reviewed these conversion adjustments made by the Holding Company’s 
management. Our conclusion in so far as it relates to the balances and affairs of such subsidiaries located outside 
India is based on the report of other auditors/management certified accounts and the conversion adjustments 
prepared by the management of the Holding Company and reviewed by us. 

Our conclusion on the Statement is not modified in respect of the above matter. 

Tu 3K AGRAWAL AND CO 

CHARTERED ACCOUNTANTS LLP 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. — 306033£7E300272 

Jle@man 

Hemamt Kumar Lakhotia 

Partnér 

Membership No 068851 

UDIN: 23068851BGVLFR9023 

  

     

Place: Kolkata 

Date: 09" November, 2023
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MANAKSIA LIMITED 

Registered office : 6 Lyons Range, Mezzanine Floor, North West Corner, Kolkata - 700001 

Statement of Assets and Liabilities 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

(Rs. in Lacs) 

Standalone Consolidated 

30th 

Serientben ois Merch, Stich, Gepiananen 31st March 2023 9023 2023 2023 

Unaudited Audited Unaudited Audited 

Assets 

Non-current assets 

142.78 146.16 |(a) Property, plant and equipment 7,544,60 12,087.36 

- - (b) Capital Work in Progress 183.15 289.25 
3.25 3.25 |(c) Other Intangible Assets 3.25 3.25 

10.91 15.58 |(d) Right of Use Assets 474.35 786.13 

(e) Financial Assets 

3,671.27 3,670.68 (i) Investments 172.57 148.98 
40.17 39.92 (ii) Other Financial Assets 1,604.28 77.89 

- = (f) Other Non-current assets 1,393.16 2,302.86 
= 16.96 |(g) Deferred Tax Assets = = 

3,868.38 3,892.55 11,375.36 15,695.72 

Current assets 

33.60 67.85 |(a) Inventories 8,704.32 6,989.08 

(b) Financial Assets 

5,617.98 2,993.42 (i) Investment 46,687.63 66,920.60 

74.87 171.04] (ii) Trade receivables 7,364.50 14,290.16 
20.45 64.40} (iii) Cash and Cash equivalents 12,801.60 19,612.13 

7,370.30 8,304.49 (iv) Other Bank balances 7,429.26 8,349.26 

1,328.96 2,105.59} (v) Loans 1,327.65 2,104.35 
884.01 924.65 (vi) Other Financial Assets 390.24 593.45 

172.64 173.29 j(c) Other Current Assets 2,559.84 4,768.61 
7 = (d) Current Tax Assets (Net) 4.53 10.48 

15,502.81 14,804.73 87,269.57 1,23,638.12 

19,371.19 18,697.28 Total 93,044.93 1,39,333.84 

Equity and Liabilities 

Equity 

1,310.68 1,310.68 |(a) Equity Share Capital 1,310.68 1,310.68 
15,766.37 16,754.96 j(b) Other Equity 76,837.70 1,11,134.15 
17,077.05 18,065.64 78,148.38 1,12,444.83 

- - Non Controlling Interest 2,706.72 2,602.43 

17,077.05 18,065.64 80,855.10 1,15,047.26 

Liabilities 

Non-current Liabilities 

(a) Financial Liabilities 

~ - (i) Borrowings - - 
3.56 6.65 (ii) Lease Liabilities 3.56 6.65 

34.40 32.81 |(b) Provisions 222.30 259.97 
15.83 - (c) Deferred Tax Liabilities 1,662.04 2,988.97 
53.79 39.46 1,887.90 3,255.59 

Current Liabilities 

(a) Financial Liabilities 

1,323.05 - (i) Borrowings 7,621.19 5,805.55 

(ii) Trade Payables 

A) LULdl UULSLATUITIY UUES OF Micro 
0.45 ~ and small enterprises; and 0.45 ~ 

B) total outstanding dues of 
7.23. 40.51 creditors other than micro and 2,703.49 3,535.82 

small enterprises 

10.21 12.56 (ili) Lease Liabilities 10.21 12.56 
nA 47.8) (iv) Other financial liabilities 1,109.79 1,265.65 
14.76 17,13 (bh) Other Current Taahilities 843.08 2,600.96 4) 7% 
21.03 21.03 |(c) Provisions 21.03 21.03 f 

807.61 433.14 |(d) Current Tax Liabilities (Net) 3,292.69 7,789.42 
2,240.35 592.18 15,901.93 21,030.99 

19,371.19 18,697.28 Total 98,644.93 1,39,333.84     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

           



  

  

  

Statement of Unaudited Cash Flows for the Half year ended 30th September 2023 

MANAKSIA LIMITED 

(Rs. in Lacs} 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Standalone Consolidated 
Half year ended Half year ended 

30th 30th 30th 30th 

September September PARTICULARS September September 
2023 2022 2023 2022 

Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited 

A:|CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES: 

1,210.32 10,594.59 Net Profit / (Loss) before Tax : 6,608.93 9,022.28 

Adjustment for: 

7.60 11.89 Depreciation/ Amortisation 538.33 1,133.84 
47.29 15.38 Finance Cost 571.15 729.76 

(850.43) (164.13) Interest Income (2,247.24) (1,885.11) 
- (9,968.88) Dividend Received from Subsidiary - - 
- - (Gain)/Loss from Non Current Investment (178.69) (449.24) 

(152.10) (13.89) (Gain)/Loss from Current Investment (214.96) (203.43) 
- - Loss/ (Profit) on Sale of PPE 0.63 (1.60) 

4.46 (4.67) Sundry Balances Written off 4.46 (4.67) 
767.14 470.29 Operating Profit before Working Capital Changes 5,082.61 8,341.83 

Adjustments for: 

92.36 (348.91) (Increase) / Decrease in Non-Current/ Current Financial and other Assets 10,039.67 (5,266.73) 

34.25 67.10 (Increase) / Decrease in Inventories (1,715.24) 1,243.67 

(45.41) 81.82 Increase/ (Decrease) in Non-Current/Current Financial and Other Liabilites (2,483.29) 276.93 

848.34 270.30 Cash Generated from Operations 10,923.75 4,595.70 

173.79 (5.02) Direct Taxes (Paid)/Refund (6,611.83) (5,754.40) 

1,022.13 265.28 Net Cash Flow from Operating Activities 4,311.92 (1,158.70) 

B:| CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES: 

0.45 (0.47) Purchase of PPE and change in Capital work in progress (23.94) (810.85) 
- - Sale of PPE 1.44 2.58 

390.82 (96.73) Interest Received 2,450.45 1,754.83 

2.64 Dividend Received from Subsidiary - 2 
- - Sale proceeds/ (Purchase) of Non Current Investments (Net) (1,371.29) 429.92 

(1,538.27) (768.82) Sale proceeds/ (Purchase) of Current Investments (Net) 21,371.32 5,589.89 
776.63 (136.94) (Increase) / Decrease in Current and Non Current Loan Given 776.70 (121.46) 

(370.37) (1,000.32) Net Cash Flow from Investing Activities 23,204.69 6,844.91 

C:ICASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES: 

(1,966.02) - Dividend Paid (1,966.02) - 
1,323.05 729,47 (Repayment of )/ Proceeds from Borrowings (Net) 1,815.64 (2,555.35) 

(5.44) (4.92) Repayment of Principal portion of lease liabilities (5.44) (4.92) 
(0.84) (1.36) Repayment of interest portion of lease liabilities (1.36) 

(46.45) (14.02) Interest Paid , (571.15) (728.40) 

(695.71) 708.87 Net Cash Flow from Financing Activities (726.97) (3,290.03) 

- - D:/Change in Currency Fluctuation A/c arising on consolidation (33,600.17) 2,529.43, 

(43.95) (26.17)} E:|Net Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents (6,810.53) 4,925.61 

64.40 311.27 Cash and Cash Equivalents at the beginning of the period 19,612.13 23,880.50 

20,45 285,10 Cash and Cash Equivalents at the end of the period 12,801.60 28,806.11           

   



Notes 

1 The Financial Results of the Company for the quarter and half year ended 30th September 2023 have been 

reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in 

their meeting held on 9th November, 2023. The Statutory Auditors of the Company have carried out Limited 

Review of these results and the results are being published in accordance with Regulation 33 of the SEBI 

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

2 In June 2023, the Central Bank of Nigeria ('CBN') announced changes to the operations in the Nigerian Foreign 

Exchange Market by abolishment of segmentation, with all segments now collapsing into the Investors and 

Exporters (‘1&E') window and the reintroduction of the ‘Willing Buyer, Willing Seller’ model at the 1&E window. 

This has resulted in significant devaluation of Nigerian currency against US Dollar. 

Consequently, for the quarter ended 30th June 2023 & Half year ended 30th September 2023, the Company 

has incurred foreign exchange loss of INR 703.23 & INR 658.50 Lacs in its subsidiary companies incorporated 

in Nigeria. Considering the extent of devaluation, the said exchange loss has been presented as an exceptional 

item in the consolidated financial results of the Company. Additionally, the Company has recognised foreign 

currency translation loss for the quarter ended 30th June 2023 & Half year ended 30th September 2023 of INR 

37,646.18 & INR 36,841.95 Lacs relating to translation of foreign operations into presentation currency (INR) of 

the Company, which is included in other comprehensive income. 

On account of significant devaluation of Nigerian currency, consolidated results for the quarter ended 30th 

June 2023, 30th September 2023 & Half year ended 30th September 2023 are not comparable with published 

consolidated results of prior periods. 

3 Comparative figures have been rearranged / regrouped / wherever necessary. 

4 Reviewed Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the Quarter and half year ended 

30th September, 2023 are available at the Company's website www.manaksia.com and websites of all Stock 

Exchanges, where the Equity shares of the Company are listed. 

Place : Kolkata For and or Behalf of the Board of Directors 

Dated : 9th November, 2023 

ae 
Suresh Kumar Agrawal 

Managing Director 

DIN- 00520769   



Annexure-B 

BRIEF PROFILE OF MS. VARSHA BANSAL, INTERIM COMPLIANCE OFFICER 

  

  

  

  

  

    

S. No. Particulars Disclosure 

1. Name of the’ Interim | MS. VARSHA BANSAL 

Compliance Officer 

2. Reason for change Appointment of interim compliance officer due to resignation of 

the erstwhile compliance officer 

3. Date and term _— of | Appointment of Ms. Varsha Bansal as Interim Compliance Officer of 

appointment the Company w.e.f. 9° November, 2023 till the appointment of a 

whole-time Compliance Officer 

4. Brief Profile Ms. Varsha Bansal is an Associate member of The Institute of 

Company Secretaries of India having membership No. A54012. She 

also holds a degree of Bachelor of Law and Bachelor of Commerce. 

She has been associated with the Company for more than five 

years. She has wide knowledge in Company Law, SEBI Laws and 

related matters. 

5. Relationship between | None   Directors   
  

  

 



Annexure-C 

  

  

  

  

  

  

  

    

SI. No. | Particulars Disclosure 

1. | The amount and percentage of the turnover or | Turnover: INR 596.88 Lacs 

revenue or income and net worth contributed by | Percentage: 0.51% 

such unit or division of the listed entity during | Net Worth: INR (409.31) Lacs 

the last financial year (As on March 31, 2023) Percentage: (0.36%) 

2. | Date on which the agreement for sale has been | Not Applicable 

entered into 

3. | The expected date of completion of sale/disposal | The Board of Directors of the Company has 

granted approval for initiation of process of 

voluntary liquidation of Dynatech Industries 

Ghana Limited. Further information on 

completion of liquidation, etc. will be 

intimated in due course. 

4. | Consideration received from such sale/disposal Repayment proceeds of the liquidation, if any, 

will be received after voluntary liquidation. 

5. | Brief details of buyers and whether any of the | Not Applicable 

buyers belong to the promoter/ promoter 

group/group companies. If yes, details thereof 

6. | Whether the transaction would fall within | Not Applicable 

related party transactions? If yes, whether the 

same is done at “arm’s length” 

7. | Additionally, in case of a slump sale, indicative | Not Applicable   disclosures provided for amalgamation/merger, 

shall be disclosed by the listed entity with respect 

to slump sale.     
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